

**Protokół Nr XXV/17  
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie  
w dniu 24 kwietnia 2017 r.,  
o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,  
przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).**

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

**Ad. I.**

*Powitanie Radnych oraz przybyłych i zaproszonych gości – stwierdzenie quorum.*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – dokonując otwarcia XXV sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz z Zarządem, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, Komendanta Powiatowej Policji w Pleszewie Pana Romana Pisarskiego, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie Pana Rolanda Egierta, zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pleszewie Pana Piotra Janiaka, prasę oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 18 (zał. nr 1 prot.). Spóźnienie na obrady zgłosił Radny Rady Powiatu w Pleszewie Zbigniew Rodek.

**Ad. II.**

*Przedstawienie porządku obrad.*

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad (zał. nr 3 prot.). Uwag nie zgłoszono.

**Ad. 1.**

*Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie V kadencji z dnia 30 marca 2017 roku.*

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła, jednogłośnie (18 głosów „za”), protokół z XXIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 30 marca 2017 roku. Uwag nie zgłoszono.

**Ad. 2.**

*Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady (zał. nr 4 prot.).*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poprosił o zgłaszanie pytań do przesłanego wraz z materiałami sesyjnymi sprawozdania z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdania z wykonania uchwał Rady (zał. nr 4 prot.).

Pytań nie zgłoszono.

**Od godziny 13:10 w obradach nie uczestniczy Radny Rady Powiatu w Pleszewie Wojciech Barszczewski. W obradach uczestniczy 17 Radnych.**

459

**Ad. 3.**

*Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Pleszewskiego za 2016 rok (zał. nr 5 prot.).*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poprosił o zgłaszanie pytań do przesłanego wraz z materiałami sesyjnymi sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Pleszewskiego za 2016 rok (zał. nr 5 prot.).

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek** – wskazał, na potrzebę zwiększenia kontroli Policji na drogach. Bardzo częste są przypadki łamania przepisów ruchu drogowego przez kierowców samochodów ciężarowych. Na skrzyżowaniu drogi krajowej w miejscowości Kuchary wielokrotnie dochodziło do kolizji z udziałem samochodów ciężarowych, których kierowcy ignorowali sygnalizację świetlną. Kontrole na odcinku tej drogi są konieczne dla zapewnienia bezpieczeństwa jej użytkownikom. Ponadto zaapelował, aby Policja podczas kontroli traktowała rolników dojeżdżających maszynami do pól w sposób mniej rygorystyczny.

**p.o. Komendant Powiatowy Policji w Pleszewie, Roman Pisarski** – podkreślił, że Policja nie jest w stanie patrolować każdego samochodu ciężarowego przejeżdżającego przez skrzyżowanie. Nie wyklucza, że opisane przez Radnego sytuacje mają miejsce. Policja nigdy nie dzieliła uczestników ruchu drogowego na rolników i nie-rolników. Jedyna kategoryzacja to kierowcy łamiący i przestrzegający przepisy ruchu drogowego.

**Od godziny 13:13 w obradach uczestniczy Radny Rady Powiatu w Pleszewie Zbigniew Rodek. W obradach uczestniczy 18 Radnych.**

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus** – zapytał o rozbudowę budynku Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie.

**p.o. Komendant Powiatowy Policji w Pleszewie, Roman Pisarski** – poinformował, że na przełomie maja i czerwca zostanie wyłoniony wykonawca i projektant inwestycji. Pod koniec 2017 roku rozpoczną się pierwsze prace polegające na rozbiórce obecnego budynku gospodarczego. Prawdopodobnie od przyszłego roku rozpocznie się rozbudowa KPP w Pleszewie.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis** – poinformował, że 20 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Planowania, podczas którego szczegółowo omówiono przedłożone sprawozdanie. Przedstawił porównawcze dane statystyczne dotyczące przestępczości kryminalnej na terenie działania KPP w Pleszewie. W roku 2016 na terenie Powiatu Pleszewskiego doszło do 646 zdarzeń, w tym 74 wypadków drogowych i 572 kolizji drogowych. W efekcie zdarzeń drogowych rannych zostało 91 osób, a 4 osoby zginęły. Jest to minimalny spadek w porównaniu do roku 2015. Zatrzymano 410 praw jazdy, w tym 317 za przekroczenie prędkości o 50km/h, 71 za kierowanie pod wpływem alkoholu, 18 za kolizje i inne. Liczba zdarzeń w związku z niedostosowaniem prędkości do warunków ruchu wyniosła 114. Komisja mając na uwadze sprawozdanie stwierdziła, że działalność Policji jest nakierowana na wyeliminowanie z ruchu wszelkich zjawisk patologicznych. Poprosił o zachowanie ostrożności na drogach i przestrzeganie przepisów ruchu drogowego.

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – zapytał, czy patrole Policji wyposażone są w aparaty do wykrywania środków psychoaktywnych wśród kierowców.

**p.o. Komendant Powiatowy Policji w Pleszewie, Roman Pisarski** – poinformował, że funkcjonariusze Policji wykonują wstępny test na miejscu zatrzymania. Niezbędne są badania, które określą w sposób precyzyjny zawartość takiego środka w organizmie. Po wstępnym teście, przy podejrzeniu, że osoba prowadziła pojazd pod wpływem środków odurzających, pobierana jest krew do badań.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Maciej Ładziński** – zapytał o liczbę takich zdarzeń w ostatnim roku.

**p.o. Komendant Powiatowy Policji w Pleszewie, Roman Pisarski** – poinformował, że skala zdarzeń tego typu jest niewielka. 95% postępowań dotyczy jazdy pod wpływem alkoholu lub innego podobnie działającego środka.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Pleszewskiego za 2016 rok (zał. nr 5 prot.).

**Ad. 4.**

*Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Pleszewskiego za 2016 rok (zał. nr 6 prot.).*

**p.o. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, Roland Egiert** - poinformował, że podczas posiedzenia Komisji Zdrowia (...) szczegółowo omówiono przedłożone sprawozdanie (zał. nr 6 prot.). KPPSP w Pleszewie dysponuje 52 etatami, w tym 50 to stanowiska funkcjonariuszy PSP oraz 2 etaty cywilne. Powiat obejmuje obszar o powierzchni około 720 km<sup>2</sup>, na którym mieszka prawie 64 000 mieszkańców. Zarządzeniem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP z dniem 3 czerwca 2016r. wprowadzono nowy obszar chroniony dla jednostki ratowniczo-gaśniczej PSP w Pleszewie. Do tego obszaru należą tereny spoza Powiatu Pleszewskiego. PSP w Pleszewie przejęła do ochrony tereny z powiatu kaliskiego, jarocińskiego, krotoszyńskiego i wrzesińskiego. Idea obszaru chronionego zakłada, że jednostki, które stacjonują bliżej danych miejscowości będą szybciej interweniować. Dotyczy to zachowania czasu dojazdu do zdarzenia w ciągu 15 minut. Sprzęt, którym dysponuje KPPSP w Pleszewie jest stosunkowo nowy. Komenda w Pleszewie dysponuje 3 samochodami gaśniczymi, 8 samochodami specjalnymi, przyczepami wyposażonymi w specjalistyczny sprzęt oraz jedną przyczepą transportową. W 2016 r. odnotowano 152 pożary, 431 miejscowych zagrożeń oraz 50 fałszywych alarmów. Tendencja zdarzeń jest wzrostowa w porównaniu do 2015 roku. Głównymi przyczynami powstawania pożarów są: nieostrożność osób dorosłych, posługiwanie się przez ludzi otwartym ogniem oraz nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych. Zarejestrowano 21 przypadków podpaleń umyślnych, które spowodowały powstanie pożarów. Do miejscowych zagrożeń zalicza się niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym tj. kolizje, wyciek paliw oraz wypadki drogowe. Odnotowano alarmy fałszywe z instalacji podłączonych do stałego monitoringu wśród 13 obiektów na terenie Powiatu. W ubiegłym roku PSP otrzymała 5 alarmów złośliwych. Są to celowe działania ludzi w celu wprowadzenia w błąd służb pomocniczych. Ogółem w 2016 roku zarejestrowano 630 zdarzeń, a w 2015 r. 593. Pożary to ¼ działań Straży. 68% wyjazdów stanowią miejscowe zagrożenia. Pod względem wielkości, 95% pożarów na terenie Powiatu Pleszewskiego zalicza się do pożarów małych. Wynika to

z szybkości działania PSP. Czas reakcji od przyjęcia zgłoszenia do wyjazdu jednostki to maksymalnie 2 minuty. Szybka reakcja strażaków powoduje, że pożary się nie rozprzestrzeniają. Miejscowe zagrożenia lokalne obejmują podstawowe działania ratownicze od ewakuacji osób z zakleszczonych pojazdów, przez usuwanie drzew z jezdni, czy działania w infrastrukturze budowlanej. KPPSP w Pleszewie współdziała z 46. jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych. PSP wspiera działania OSP w Pleszewie. Prowadzone są szkolenia m.in. druhów i ochotników, od kursów podstawowych do kursów dla dowódców, czy naczelników OSP. W 2016 roku przeszkolono 140 strażaków z OSP. Współpraca ratowników z OSP podczas akcji jest na bardzo wysokim poziomie. PSP w Pleszewie przeprowadza kontrole OSP mające na celu sprawdzenie dokumentacji oraz sprzętu jednostek. Nastąpił wzrost interwencji działań związanych z usuwaniem skutków miejscowych zagrożeń. Odnotowano rekordową liczbę pożarów budynków mieszkalnych. Główną przyczyną są pożary sadzy w kominie. Należy zwrócić uwagę na działalność firm kominiarskich, wystawiających zaświadczenia, a niewykonujących swoich prac w rzeczywistości. Na wysokim poziomie utrzymuje się prewencja społeczna, która jest zasługą poprzedniego Komendanta KPPSP w Pleszewie.

**Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska** – zwróciła uwagę, że wysoki poziom wyposażenia KPPSP w Pleszewie to zasługa Powiatu, który przyjmował wnioski poprzedniego Komendanta i finansował inwestycje KPPSP w Pleszewie.

**Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel** – zapytała, jakie działania interwencyjne podejmuje straż przeciwko osobom umyślnie wypalającym trawy.

**p.o. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, Roland Egiert** – poinformował, że od kilku tygodni trwa ogólnopolska akcja „Stop Pożarom Traw – Ziemia Jest Tylko Jedną”. Szczegóły akcji dostępne są na stronie internetowej Komendy. Najwięcej pożarów traw odnotowano w marcu i kwietniu. Jest to okres wypalania traw. Bardzo trudno jest udowodnić komukolwiek umyślne podpalenie. Często obecny na miejscu pożaru rolnik, twierdzi, że właśnie gasi podpaloną przez kogoś trawę. Jednak przy współpracy z Policją udało się przyłapać osoby na gorącym uczynku i ukarać je.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis** – wskazał, iż niepokojącym faktem jest nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych. Na ogólną liczbę 152 zdarzeń, jest ich 39. Liczba wzrosła o prawie 100% w porównaniu do 2015 roku. Zapytał, co jest główną przyczyną nieprawidłowej eksploatacji urządzeń grzewczych.

**p.o. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, Roland Egiert** – poinformował, że główną przyczyną jest pożar sadzy w kominie. Przewód kominowy jest częścią instalacji grzewczej. Kominy oraz piece nie są czyszczone przez właścicieli budynków i to powoduje te zdarzenia. Odnotowano bardzo duży wzrost pożarów sadzy w kominie. Podejmowane są akcje prewencyjne we współpracy ze Strażą Miejską sprawdzające, jakich środków do palenia używają mieszkańcy.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak** – przedstawił założenia nowelizacji ustawy dotyczący finansowania OSP, z której wynika ograniczenie środków pieniężnych na mundury dla strażaków. Zauważył, że liczba ochotników spada, a odbieranie środków pieniężnych nie jest dobrym pomysłem.

**p.o. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, Roland Egiert** – poinformował o zamieszczeniu listu otwartego Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP na stronie Komendy Wojewódzkiej PSP. Padły zarzuty, że odbierane są pieniądze strażakom. Wypracowano nowe metody rozdziału pieniędzy. Założeniem jest zwiększenie kontroli i jakości rozdysponowania pieniędzy. Komenda w Pleszewie nie ma wpływu na tą sprawę.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus** – wskazał, że PSP bez współpracy z OSP nie byłby w stanie poprawnie funkcjonować. Komenda w Pleszewie nie miałyby na celu odbierania środków pieniężnych i co za tym idzie, osłabiania działalności OSP. Zapytał, czy kominiarze mają obowiązek czyszczenia przewodów kominowych.

**p.o. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, Roland Egiert** - obowiązki związane z przeglądem przewodów kominowych reguluje prawo budowlane. Producenci pieców stawiają wymóg, aby dokonywać przeglądu przewodów kominowych w przypadku pieców na paliwo stałe - 4 razy w roku, a pieców gazowych – 2 razy w roku. Obywatel ma obowiązek dokonania takiego badania. W przypadku pożaru sadzy w kominie dowódca akcji ma prawo żądać od właściciela budynku dokumentu poświadczającego przegląd przewodu kominowego.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Serbiak** – wskazał, że jako reprezentant OSP bardzo dobrze ocenia współpracę z KPPSP w Pleszewie. W Powiecie Pleszewskim jest prawie 800 ochotników gotowych do służby ratowniczo-gaśniczej. Ochotnicy pomagają podczas akcji nie tylko strażakom, ale także policji i zespołom ratownictwa medycznego. Każda służba, poza OSP, ma zapewnione mundury. Wartość munduru wyjściowego dla ochotnika to koszt około 700 zł. Strażacy nie mają środków na kupno mundurów a dofinansowanie ich jest niemożliwe. Strażacy ochotnicy prezentują się w mundurach wyjściowych m.in. podczas uroczystości kościelnych, czy świąt narodowych. Odebrano pieniądze na finansowanie szkoleń, obozów czy zawodów. Odebrano środki, bo wskazano, że jednostki nie potrafią nimi gospodarować. Wyraził niezadowolenie z powstałych zmian.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek** – zwrócił się z prośbą o objęcie ubezpieczeniem większej liczby strażaków ochotników.

**p.o. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, Roland Egiert** – stwierdził, że prawdopodobnie firmy ubezpieczeniowe przygotowują taki produkt dla strażaków. Również strażacy PSP wykupują dodatkowe ubezpieczenia, poza obowiązkowym ubezpieczeniem.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Pleszewskiego za 2016 rok (zał. nr 6 prot.).

**Ad.5.**

*Sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pleszewie za 2016 rok (zał. nr 7 prot.).*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poprosił o zgłaszanie pytań do przesłanego wraz z materiałami sesyjnymi sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pleszewie za 2016 rok (zał. nr 7 prot.).

Pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pleszewie za 2016 rok (zał. nr 7 prot.).

**Ad. 6.**

*Informacja o realizacji zadań przez Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie oraz sytuacji na rynku pracy (zał. nr 8 prot.).*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poprosił o zgłaszanie pytań do przesłanej wraz z materiałami sesyjnymi informacji o realizacji zadań przez Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie oraz sytuacji na rynku pracy (zał. nr 8 prot.).

Pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła informację o realizacji zadań przez Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie oraz sytuacji na rynku pracy (zał. nr 8 prot.).

**Od godziny 13:55 w obradach nie uczestniczy Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie Maria Górczyńska. W obradach uczestniczy 17 Radnych.**

**Ad. 7.**

*Podjęcie uchwał w sprawie:*

*a) zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok. Uwag nie zgłoszono.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 17 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXV/195/17 z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok (zał. nr 9 prot.).

*b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego. Uwag nie zgłoszono.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 17 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXV/196/17 z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 10 prot.).

**Od godziny 14:00 w obradach uczestniczy Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Maria Górczyńska. W obradach uczestniczy 18 Radnych.**

*c) zmiany uchwały nr XVII/144/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 8 września 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2017 roku Gminie Gizalki,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – zapytał, dlaczego Powiat udziela pomocy finansowej Gminie Gizalki.

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – poinformował, że Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych zakłada dofinansowanie budowy dróg w wysokości 50% wartości. Pozostałe 50% kosztów inwestycji zapewnia Powiat z Gminą. 50,5% wkładu własnego Gminy zapewnia Powiat, jako partner, aby projekt dostał jak najwyższą ocenę i uplasował się wysoko w rankingu. Kosztorys opracowany przez Gminę Gizalki był niższy niż najtańsza oferta, która wpłynęła w postępowaniu przetargowym. Sporządzono wstępny kosztorys na 1 400 000 zł. Wartość kosztorysu obniżono do 700 000 zł. Wykonawca najtańszej oferty w przetargu wycenił wartość inwestycji na 1 000 000 zł. Wojewoda dofinansuje zadanie tylko do wysokości pierwszego kosztorysu, tj. 700 000 zł. Gmina Gizalki pomyliła się z wyceną inwestycji. Wojewoda żąda wykonania całej drogi, na jaki został złożony projekt. Aby droga w miejscowości Czołnochów została wykonana Powiat musi zadeklarować 50,5% kosztów niekwalifikowanych. Gmina Gizalki zwróci środki w całości w formie inwestycji na drodze powiatowej w Białobłotach. Podjęto decyzję, aby wykonać 400m nakładki asfaltowej, które w 100% sfinansuje Gmina.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś** – poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Planowania przeprowadzono burzliwą dyskusję w przedmiotowej sprawie. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zmiany. Konieczne jest monitorowanie kosztorysów, aby nie dopuścić więcej do takiej sytuacji.

Wobec wyczerpania dyskusji nad przedmiotowym projektem Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXV/197/17 z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVII/144/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 8 września 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2017 roku Gminie Gizalki (zał. nr 11 prot.).

*d) zmiany uchwały Nr XVII/142/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 8 września 2016 r. w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzenia Zespołu Szkół Przyrodniczo – Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/142/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 8 września 2016 r. w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzenia Zespołu Szkół Przyrodniczo – Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie. Uwag nie zgłoszono.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zenon Lisiak** – poinformował, że zmiany, które będą uchwalane są spowodowane nowym ustrojem szkolnym wprowadzonym ustawą – Prawo oświatowe.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXV/198/17 z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/142/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 8 września 2016 r. w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzenia Zespołu Szkół Przyrodniczo-Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie (zał. nr 12 prot.).

*e) zatwierdzenia projektu oraz udzielenia pełnomocnictw do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie pleszewskim (III)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu oraz udzielenia pełnomocnictw do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie pleszewskim (III)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Uwag nie zgłoszono.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXV/199/17 z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia projektu oraz udzielenia pełnomocnictw do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie pleszewskim (III)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego (zał. nr 13 prot.).

*f) zatwierdzenia projektu oraz udzielenia pełnomocnictw do realizacji projektu „Aktywizacja osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie pleszewskim (III)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu oraz udzielenia pełnomocnictw do realizacji projektu „Aktywizacja osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie pleszewskim (III)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Uwag nie zgłoszono.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXV/200/17 z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia projektu oraz udzielenia pełnomocnictw do realizacji projektu „Aktywizacja osób bezrobotnych i poszukujących



pracy w powiecie pleszewskim (III)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego (zał. nr 14 prot.).

#### **Ad. 8.**

*Interpelacje i zapytania Radnych.*

**Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel** – zgłosiła interpelację w sprawie remontu drogi powiatowej relacji Korzkwy-Skrzypnia. Przebudowa drogi jest konieczna dla zapewnienia bezpieczeństwa jej użytkownikom. Poprosiła o uwzględnienie w/w inwestycji w budżecie Powiatu.

Radna ponowiła interpelację w sprawie montażu zabezpieczeń wzdłuż ul. Lenartowickiej w Pleszewie na odcinku drogi krajowej, celem zabezpieczenia poboczy i wjazdów na posesję. Wskazała, że prace remontowe zostały zakończone w ubiegłym roku i zasadne jest utrzymanie nowej nawierzchni drogi w dobrym stanie. Zapytała, czy mieszkańcy mogą samodzielnie instalować bariery ochronne w pasie drogowym. Zapewnienie zabezpieczeń wzdłuż ul. Lenartowickiej podniesie bezpieczeństwo mieszkańców.

#### **Ad.9.**

*Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.*

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – wskazał, że stan nawierzchni drogi Korzkwy – Skrzypnia jest zły, ale w miarę możliwości jest ona naprawiana. Na drodze są nierówności, które powodują utrudnienia w ruchu. Jedynym rozwiązaniem jest wykonanie nowej nakładki asfaltowej. Ta droga znajduje się na granicy Gminy Pleszew i Czermin. Gmina Czermin nie jest zainteresowana przebudową tej drogi.

Montaż zabezpieczeń wzdłuż ul. Lenartowickiej nie jest w jurysdykcji Powiatu. Droga była sfinansowana częściowo przez Wojewodę. Umowa określa parametry, które ta droga musi spełniać. Powiat nie może zmienić ustaleń, ani wprowadzać dodatkowych zabezpieczeń niezgodnie z projektem.

#### **Ad. 10.**

*Wnioski i oświadczenia Radnych*

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek** – wskazał na powracający od lat problem poboczy wzdłuż drogi relacji Chocz-Pleszew, które są niszczone przez samochody ciężarowe. Problem ten powtarza się również przy innych drogach. Podczas budowy dróg pobocza wykonywane są ze słabego tworzywa. Program Przebudowy Dróg Lokalnych – tzw. „Schetynówki”, nie przewiduje solidnych poboczy. Droga jest dewastowana przez samochody ciężarowe, a całe pobocza zarywają się. Starosta podejmuje działania, aby utrzymać pobocza w dobrym stanie, niestety ich efekty są krótkotrwałe. Publiczne pieniądze należy wydawać z poszanowaniem. Zaapelował, aby wybierać projekty, które zapewniają profesjonalne wykonanie poboczy.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek** – poprosił, aby policja zwróciła uwagę na piratów drogowych, którzy omijają wysepki i stwarzają zagrożenie na drogach.

**Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka** – przypomniał o upływającym z dniem 30.04.2017r. terminie składania oświadczeń majątkowych.

**Ad. III.**

*Zamknięcie obrad*

**Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka** - wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 14:20 zamknął posiedzenie XXV sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 24 kwietnia 2017 roku.

Protokołowała

  
Dorota Drosdowska

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
  
**Mirosław Kuberka**

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista obecności,
3. Porządek obrad,
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pleszewie w okresie międzysesyjnym,
5. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w rejonie działania Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie w 2016 roku, Komenda Powiatowa Policji w Pleszewie,
6. Biuletyn Informacyjny za 2016 rok, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie,
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pleszewie za 2016 rok,
8. Sprawozdanie z realizacji Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Pleszewskim w latach 2016-2020 za rok 2016,
9. Uchwała Nr XXV/195/17 z dnia 24 kwietnia 2017 r.
10. Uchwała Nr XXV/196/17 z dnia 24 kwietnia 2017 r.
11. Uchwała Nr XXV/197/17 z dnia 24 kwietnia 2017 r.
12. Uchwała Nr XXV/198/17 z dnia 24 kwietnia 2017 r.
13. Uchwała Nr XXV/199/17 z dnia 24 kwietnia 2017 r.
14. Uchwała Nr XXV/200/17 z dnia 24 kwietnia 2017 r.